
Källarbrand på X-vägen, torsdagen den klockan 05.41. När
räddningspersonalen anländer, klockan 05.50, konstaterar man att det
brinner i ett källarförråd i markplan. Dörren till förråden bryts upp
varefter rökdykarna snabbt släcker branden i ett av utrymmena. Två
mindre fönsterrutor till förråden slås ut för att åstadkomma en
rökventilering. Hyresgästerna uppmanas att ej gå ut i trapphuset, vars
röklucka inte kan öppnas via det befintliga manöverdonet i
trapphusentrén. Branden har varit koncentrerad till ett förråd vilket
sannolikt använts som ett nattläger av en bostadslös. Det mesta talar
för att denne objudne gäst har vållat branden, antingen av våda eller
uppsåtligen.

Anmärkningsvärt är att hyresgästerna hade anmält detta förhållande
till ansvariga för fastigheten. Enligt de boende hade inte några
åtgärder vidtagits för att utestänga dessa objudna gäster. Nattgäster
som även utnyttjat den intilliggande tvättstugan. De hyresgäster jag
pratade med under min brandplatsundersökning berättade att de vid
ett flertal gånger hade registrerat att en objuden gäst härjade i både
förråd och tvättstuga. 

Källaren blev helt nedsotad. Hyresgästerna klagade över att de fått in
rök i lägenheterna. Ett uppbrutet hänglås hade, enligt hyresgästerna,
hängt en längre tid på gallret till förrådet som brann. Möjligen
tillhörde tältsängen ”hyresgästen” i källaren. Enligt de boende hade
man nyligen påträffat en resväska och en sovsäck innanför
källardörren, prylar som ägdes av en okänd. Tvättstugans torkrum
bar spår efter ”överliggare”. Tvättstugan låg i direkt anslutning till
källarförråden, och enligt de boende var dessa ställen en tummelplats
för objudna. Då dörrarna var låsta måste således dessa våldgästare ha
tillgång till nycklar!

Tyvärr är detta inget ovanligt mönster, objudna gäster som ”bosätter”
sig i källare eller i cykelrum varpå dessa utrymmen drabbas av
bränder. Oftast har dessa ” boende” missbruksproblem, vilket
innebär en förhöjd brandfara då hanterandet av cigarretter eller
levande ljus inte alltid sker under ”fullt medvetande”. Här ligger
naturligtvis det fulla ansvaret på fastighetsägaren, vilken måste se till
att tillgängligheten till dessa allmänna utrymmen omöjliggörs för
obehöriga! Förhoppningsvis hörsammas nu hyresgästernas
anmälningar av fastighetsägaren. Detta är ju en helt ”onödig”
brandskada. 

Öka säkerheten för de boende genom att se över lås och tillgänglighet
till fastigheten!


